

## 5. Statistik der letzten Jahre [lt. LFoA: Waldbrandstatistik;Waldschutzinformation]

Statistik 1991 bis 2008 nur „Waldbrandjahre“ ab 2009 fortlfd.

Angaben für Gesamtwald

Angaben nur für Landes- und Treuhandwald

Jahr	Anzahl	Fläche in ha	ha je Brand	Schäden in T€	Kosten FFW in T€ <sup>2)</sup>	Vorbeugungs-kosten in T€	Bekämpfung d. Forst in T€
1991	48	26,50	0,55	99,60	k.A.	1.406,82	k. A.
<b>1992</b>	<b>242</b>	<b>104,70</b>	<b>0,43</b>	<b>203,03</b>	<b>343,42</b>	<b>1.495,53</b>	<b>99,15</b>
1993	90	45,26	0,50	177,47	148,45	1.403,96	129,40
<b>1994</b>	<b>130</b>	<b>89,76</b>	<b>0,69</b>	<b>289,75</b>	<b>294,41</b>	<b>1.581,43</b>	<b>124,57</b>
1995	107	33,74	0,31	253,70	110,67	1.101,42	51,02
<b>1996</b>	<b>153</b>	<b>143,38</b>	<b>0,94</b>	<b>1.042,63</b>	<b>470,29</b>	<b>1.185,23</b>	<b>58,39</b>
<b>1997</b>	<b>122</b>	<b>49,32</b>	<b>0,40</b>	<b>102,31</b>	<b>161,72</b>	<b>1.264,99</b>	<b>18,42</b>
<b>1999</b>	<b>94</b>	<b>39,83</b>	<b>0,42</b>	<b>137,28</b>	<b>130,64</b>	<b>983,52</b>	<b>59,45</b>
<b>2000</b>	<b>80</b>	<b>31,75</b>	<b>0,40</b>	<b>226,25</b>	<b>104,14</b>	<b>659,06</b>	<b>39,46</b>
<b>2003</b>	<b>130</b>	<b>66,65</b>	<b>0,51</b>	<b>263,93</b>	<b>218,61</b>	<b>808,11</b>	<b>31,10</b>
<b>2005</b>	<b>41</b>	<b>33,51</b>	<b>0,82</b>	<b>27,92</b>	<b>109,91</b>	<b>304,21</b>	<b>k. A.</b>
<b>2008</b>	<b>48</b>	<b>32,66</b>	<b>0,68</b>	<b>203,51</b>	<b>107,12</b>	<b>835,87</b>	<b>22,65</b>
2009	39	7,36	0,19	10,98	20,37	k.A.	k. A.
2010	28	6,47	0,23	13,5	17,83	326,39	k. A.
2011	33	12,01	0,36	18,36	39,39	796,83	k. A.
2012	20	3,87	0,19	9,79	11,02	931,63	k.A.
2013	18	1,69	0,09	4,04	5,38	873,88	k.A.
2014	18	2,29	0,13	12,02	7,18	991,31	k.A.
2015	32	8,91	0,28	16,93	29,22	1.019,52	k.A.
<b>2016</b>	<b>25</b>	<b>7,68</b>	<b>0,31</b>	<b>19,40</b>	<b>25,19</b>	<b>1.046,09</b>	k.A.

<sup>2)</sup> ca 3,28 T€/ ha [Umfrage LM bei IM]